§ 1.—No se ha de omitir, que á ejemplo de la ley Aquilia, si hubiere fallecido aquel por el cual uno incurrió en la ley Favia, subsisten todavía la acusación y la pena de la ley Favia, como respondieron por rescripto el Divino Severo y Antonino.

4. GAYO; Comentarios al Edicto provincial, libro XXII. — Está sujeto á la ley Favia el que á sabien-

(1) Según corrección del códice Fl.; FABIA, Taur. según la escritura original, Br.; AD LEGEM FAVIAM, Hal.

(2) Taur. según la escritura original; Hoc, inserta la corrección del códice Fl., Br.

(3) Hal. Vulg.; mancipii, el códice Fl.

(4) Taur. según la escritura original; bonae, la corrección del códice Fl., Br.

(5) est, considerase añadida por antiguos copistas.

(6) Taur. según corrección del códice Fl.; fide, la escritura original, Br.

(7) non, inserta Vulg.

(8) Ulpianus, Hal. Vulg.

nem donaverit, vel in dotem dederit. Item qui ex earum qua causa sciens, liberum esse, acceperit, in eadem causa haberi debeat, qua vendor et enitor habetur. Idem et si pro eo res permutata fuerit.

5. MODESTINUS libro XVII. (1) *Responsorum respondit.*—Eum, qui fugiuivum alienum suscepisse et celasse doceatur, ex eo, quod proprietatis quaestione referret, crimen, si probetur, evitare minime posse.

6. CALLISTRATUS libro VI. (2) *de Cognitionibus.*—Non statim plagiarium esse, qui furti crimen ob servos alienos interceptos tenetur, Divus Hadrianus in haec verba rescripsit: «Servos alienos qui sollicitaverit aut intercepserit, criminis plagi, quod illi intenditur, teneatur, necne, facit quaestio nem (3); et ideo non me consuli de ea re oportet, sed quod verissimum in re praesenti cognoscitur, sequi iudicem oportet. Plane autem scire debet, posse aliquem furti crimen ob servos alienos interceptos teneri, nec idcirco tamen statim plagiarium esse existimari».

§ 1.—Idem Princeps de eadem re in haec verba rescripsit: «Apud quem unus aut alter fuerit fugitivus inventus, qui operas suas locaverint, ut pa scerentur, et utique si iidem antea apud alios opus fecerint, hunc suppressorem non iure quis dixerit».

§ 2.—Lege Favia cavetar, ut liber, qui hominem ingenuum, vel libertinum invitum celaverit, invictum (4) habuerit, emerit sciens dolo malo, quive in earum qua re socius erit, quique servo alieno servaeve persuaserit, ut a domino dominave fugiat, vel eum eamve invito vel insidente domino dominave celaverit, invictum (5) habuerit, emerit (6) sciens dolo malo, quive in ea re socius erit, eius poena teneatur.

7. HERMOGENIANUS (7) libro VI. (8) *iuris* (9) *Epitomarum.*—Poena pecuniaria statuta lege Favia in usu esse desiit; nam in hoc crimine detecti pro delicti modo coërcentur, et plerumque in metallum damnantur.